
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
 Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico 

 Liceo Nazionale “Biologia con curvatura biomedica”  
Sedi: Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta; Via Melvin Jones – 8100 Caserta  

sezione associata: Liceo Scientifico e Liceo Scienze Applicate ad indirizzo Biomedico  
         via Caduti sul Lavoro – Caiazzo – telefono 0823/868311 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 - C.M.:  CEPC110001 
e-mail:  cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it   sito web: www.liceogiannonecaserta.gov.it 

 

Pag. 1 a 2 
 

 

Prot. n. 1131 VI/9 

 

Al DSGA 

Ai sigg. Docenti 

Al personale ATA 

Agli studenti 

Alle famiglie 

Alla CTS 

RE 

Sito WEB 

Tutte le sedi  

 

Oggetto: attività didattiche in presenza dal 26 aprile 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM n. 52 del 22 aprile 2021 “le scuole secondarie di secondo grado in 
zona arancione o gialla garantiscono le lezioni in presenza per almeno il 70% e 
fino a un massimo del 100% dell’intera popolazione studentesca.” 

VISTA la nota MIUR n. 624 del 23 aprile “Le istituzioni scolastiche, nell’esercizio 
dell’autonomia didattica e organizzativa […] individueranno le modalità concrete 
con cui accogliere a scuola un numero crescente di studenti, comunque entro le 
fasce percentuali indicate dal legislatore. Il ministero raccomanda che “venga 
riservata una quota di didattica in presenza maggiore agli studenti che 
frequentano le classi iniziali e finali dei cicli scolastici, anche al fine di meglio 
accompagnare la preparazione agli esami di Stato”. 

VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata deliberato dal CdD del 

6-11-2021;  

 

mailto:cepc110001@istruzione.it
mailto:cepc110001@pec.istruzione.it
http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
 Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico 

 Liceo Nazionale “Biologia con curvatura biomedica”  
Sedi: Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta; Via Melvin Jones – 8100 Caserta  

sezione associata: Liceo Scientifico e Liceo Scienze Applicate ad indirizzo Biomedico  
         via Caduti sul Lavoro – Caiazzo – telefono 0823/868311 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 - C.M.:  CEPC110001 
e-mail:  cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it   sito web: www.liceogiannonecaserta.gov.it 

 

Pag. 2 a 2 
 

DISPONE 

 

1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

2. L’attività didattica in presenza riprenderà ai sensi delle citate disposizioni 

governative secondo lo schema delle presenze allegato n. 1 parte integrante 

della presente circolare;  

3. Si richiama al rispetto e alla stretta osservanza delle prescrizioni di sicurezza 

previste dalla vigente normativa all’interno di ogni aula, in tutte e tre le sedi 

(aereazione e disinfezione con cadenza infra-oraria. Mascherine fisse per il 

personale e gli studenti, detergenti disinfettanti battericidi e virucidi a 

disposizione in ogni ambiente e nelle parti comuni, misurazione della 

temperatura, ingressi da accessi differenziati e ad intervalli regolarizzati);  

4. L’attività didattica prevederà unità orarie di 60’ comprensivi di 5’ di pausa 

ogni ora per consentire:  

 

- Connessione e disconnessione 

- Trasferimento del docente da un’aula all’altra 

- Igienizzazione e aereazione di ambienti e suppellettili 

- Sospensione dell’ esposizione a videoterminali 

 

 

ALLEGATI: 

 

1. all. n. 1 Piano organizzativo delle presenze dal 26 aprile 2021 

2. all. n. 2 Regolamentazione ingressi e uscite differenziate dal 26 aprile 

3. all. n. 3 Accessi all’edificio per le classi  

 

 

Caserta 24 aprile  2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marina Campanile 

 

 

mailto:cepc110001@istruzione.it
mailto:cepc110001@pec.istruzione.it
http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/

